
UCHWAŁA Nr  XV/123/2020 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

 
z dnia 01 kwietnia 2020 r. 

 
w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości. 

 
Na podstawie art. 15p ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, 567 i 568) Rada Gminy 
Widuchowa uchwala, co następuje : 
 

§ 1. Zwalnia się, za okres II kwartału 2020 r., z  podatku  od  nieruchomości:  grunty,  budynki  
i budowle związane  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej,  przedsiębiorców, których  płynność  
finansowa  uległa  pogorszeniu  w  związku  z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19, prowadzących działalność w zakresie: 

- handlu detalicznego z wyjątkiem prowadzonego na stacjach paliwowych; 
- naprawy pojazdów samochodowych; 
- transportu lądowego pasażerskiego; 
- transportu drogowego towarów; 
- zakwaterowania i usług gastronomicznych; 
- fryzjerstwa i pozostałych zabiegów kosmetycznych. 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2020 r. 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/123/2020 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 01 kwietnia 2020 r. 
 

 
Stosownie do przepisu art. 15p ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych Rada Gminy może wprowadzić dla niektórych grup 
przedsiębiorców zwolnienie z  podatku  od nieruchomości:  grunty,  budynki  i  budowle związane  
z prowadzeniem  działalności  gospodarczej,  przedsiębiorców, których  płynność  finansowa  uległa  
pogorszeniu  w  związku  z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 
COVID-19. Ze względu na stan epidemii na terenie Polski oraz ograniczenia w prowadzeniu 
działalności gospodarczej a w ślad za tym istotny spadek przychodów firm zasadnym jest udzielenie 
pomocy w celu przeciwdziałania negatywnym konsekwencjom ekonomicznym. 


